АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 № 519

Об организации летних лагерей
труда и отдыха для детей и под-
ростков категории «группа рис-
ка»

В соответствии с постановлением администрации района от 22.03.2021 №
249 «Об организации отдыха детей Гусь-Хрустального района в каникулярное
время 2021 года», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних, предупреждения негативных явлений в подростковой среде
в период летних каникул и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать на базе МБОУ «Уршельская средняя общеобразователь-

ная школа» на 20 человек с  03.06.2021 по 30.06.2021,  на  базе  МКОУ «Кур-
ловская средняя общеобразовательная школа» на 20 человек с  01.06.2021 по
30.06.2021 и на базе МКОУ «Золотковская средняя общеобразовательная шко-
ла» на 10 человек с 01.06.2021 по 25.06.2021 летние лагеря труда и отдыха для
детей и подростков категории «группа риска», состоящих на внутришкольном
учете,  на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Гусь-Хрустального района (далее КДН и ЗП) и на учете в отделении по делам
несовершеннолетних  межмуниципального  отдела  Министерства  внутренних
дел России «Гусь-Хрустальный» (далее - лагеря труда и отдыха).

2. Возложить на КДН и ЗП, управление образования и отдел по культуре,
физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации рай-
она обязанность по координации выполнения мероприятий по реабилитации де-
тей и подростков и организации их досуга в лагерях труда и отдыха.

3. Управлению образования администрации района назначить начальни-
ков лагерей труда и отдыха и возложить на них ответственность за жизнь и здо-
ровье детей и подростков.

4.  Рекомендовать  администрациям  муниципальных  образований  п.  Ур-
шельский (сельское поселение), г. Курлово (городское поселение) и п. Золотко-
во (сельское поселение) совместно с Государственным казенным учреждением
Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный»
организовать временные рабочие места и оплату труда подростков, занятых в
лагерях труда и отдыха.

5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финанси-
рование  расходов  на  организацию  лагерей  труда  и  отдыха  за  счет  средств,

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие потен-
циала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2022 годы» в пределах сме-
ты расходов (приложение).

6. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной
политике администрации района выделять транспорт для осуществления выез-
дов в лагеря труда и отдыха специалистов Правовой школы по профилактике
экстремизма  среди  молодежи с  целью проведения  лекций  для  детей  и  под-
ростков.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района по социальной политике.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об организации летних лагерей труда и отдыха для детей и подростков категории «группа риска»